[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.04.2024 № ПОС.03-800/24

город Переславль-Залесский

Об утверждении норматива стоимости
1 квадратного метра общей площади
жилого помещения для расчета социальных
выплат на II квартал 2024 года

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.03.2024 № 174/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2024 года», Положением о порядке предоставления молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденного постановлением Правительства Ярославской области от 11.06.2020 № 514-п, постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», постановлением Администрации  города Переславля-Залесского от 03.03.2022 № ПОС.03-0443/22 «Об утверждении городской целевой программы «Жилище» на 2022-2024 годы»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по городскому округу город Переславль-Залесский Ярославской области на II квартал 2024 года в размере 61606,00 рублей для расчета размера социальных выплат, выделяемых:
 – молодым семьям – участникам задачи 2. Муниципальная поддержка молодых семей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья городской целевой программы «Жилище» на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 03.03.2022 № ПОС.03-0443/22 «Об утверждении городской целевой программы «Жилище» на 2022-2024 годы»;
– многодетным семьям – участникам государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п;
– семьям – участникам задачи 3. Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в сфере ипотечного жилищного кредитования городской целевой программы «Жилище» на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 03.03.2022 № ПОС.03-0443/22 «Об утверждении городской целевой программы «Жилище» на 2022-2024 годы».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   Т.И. Кулакова
image1.wmf